PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2022
№ 01-02-57
	О внесении изменений

в постановление

администрации города

от 04.09.2018 № 2172                          «О нестационарной                          торговле на территории муниципального образования                               «Город Березники»

В соответствии с Законом Пермского края от 21.06.2018                          № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения                               с муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края», в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          в постановление администрации города от 04.09.2018 № 2172                        «О нестационарной торговле на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города
от 18.01.2022
    № 01-02-57
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города
от 04.09.2018 № 2172 «О нестационарной торговле
на территории муниципального образования
«Город Березники»

1.Наименование изложить в следующей редакции:

«О нестационарной торговле на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края» (далее - Постановление).

2.Пункт 1 после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края».

3.В пункте 2:

3.1.подпункт 2.1 после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

3.2.подпункт 2.5 после слов «муниципального образования «Город Березники» в соответствующем числе и падеже дополнить словами «Пермского края» в соответствующем числе и падеже.

4.Наименование Положения о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденного Постановлением, после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края».

5.Внести в пункт 1.1 раздела I Положения о размещении                      и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного Постановлением (далее - Положение о размещении             и эксплуатации нестационарных торговых объектов), следующие изменения:

слова «на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - Положение)» заменить словами «на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно - Положение, муниципальное образование «Город Березники»)».

6.Внести в пункт 1.1 раздела I приложения 1 к Положению                   о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов следующие изменения:

слова «на территории муниципального образования «Город Березники»:» заменить словами «на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - муниципальное образование «Город Березники»):».

7.Внести в пункт 1.1 раздела I приложения 2 к Положению                   о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов следующие изменения:

слова «на территории муниципального образования «Город Березники»:» заменить словами «на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - муниципальное образование «Город Березники»):».

8.Внести в приложение 4 к Положению о размещении                           и эксплуатации нестационарных торговых объектов следующие изменения:

8.1.наименование  после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

8.2.позицию «Комиссия по регулированию нестационарной торговли муниципального образования «Город Березники» (далее - Комиссия) в составе:» заменить позицией следующего содержания: «Комиссия по регулированию нестационарной торговли муниципального образования «Город Березники» Пермского края  (далее - Комиссия) в составе:».

9.Наименование Положения о работе комиссии                                по регулированию нестационарной торговли муниципального образования «Город Березники», утвержденного Постановлением, после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края».

10.Внести в Положение о работе комиссии по регулированию нестационарной торговли муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденное Постановлением, следующие изменения:

10.1.в пункте 1.1 раздела I слова «муниципального образования «Город Березники» (далее - Положение)» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно - Положение, муниципальное образование «Город Березники»)»;

10.2.в подпункте 2.1.3 пункта 2.1 раздела II:

10.2.1.подпункт 2.1.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.3.2.принимает решение об установлении начальной цены лота, определенной в соответствии с Методикой определения начальной цены лота аукциона в электронной форме на право заключения договора на право осуществления торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на право размещения нестационарного торгового объекта согласно приложению                               к настоящему Положению;»;

10.2.2.дополнить подпунктом 2.1.3.7 следующего содержания:

«2.1.3.7.принимает решение о величине повышения начальной цены аукциона («шаг аукциона»), который устанавливается в размере от 0,5 до 5 % начальной цены аукциона.»;

10.3.приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Положению о работе
комиссии по регулированию
нестационарной торговли
муниципального образования
«Город Березники» Пермского края

МЕТОДИКА
определения начальной цены лота аукциона в электронной
форме на право заключения договора на право
осуществления торговой деятельности в нестационарном
торговом объекте, договора на право размещения
нестационарного торгового объекта

1.Настоящая Методика определения начальной цены лота аукциона в электронной форме на право заключения договора                      на право осуществления торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на право размещения нестационарного торгового объекта (далее - Методика) устанавливает порядок расчета начальной цены лота аукциона в электронной форме (далее - аукцион).

2.Цена лота аукциона на право заключения договора на право осуществления торговой деятельности в нестационарном торговом объекте (в рублях за один месяц) определяется по следующей формуле:

ПТ=ПР + Ст.об. x 20% / 12, где:
ПТ - плата за осуществление торговой деятельности                              в нестационарном торговом объекте;

Ст.об. - стоимость нестационарного торгового объекта.
3.Цена лота аукциона на право заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта (в рублях за один месяц) определяется по следующей формуле:

ПР = уКС x S x K1 x К2, где:
ПР - плата за размещение нестационарного торгового объекта;

Укс - удельный показатель кадастровой стоимости земель муниципального образования «Город Березники» Пермского края (руб./кв.м.);

S - площадь нестационарного торгового объекта;

К2 - повышающий коэффициент, равен 10;

K1 - коэффициент, учитывающий приоритетные специализации, определенные в соответствии с подпунктами 1.4.15 и 1.4.16                         пункта 1.4 раздела I Порядка разработки и утверждения Схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 28.11.2017 № 966-п (далее - Порядок), согласно приведенной таблице:

	№ п/п
	Специализация нестационарного

торгового объекта
	Размер

коэффициента

	1
	2
	3

	1.
	Молоко и молочная продукция;
хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия;

цветы и другие растения; печать; бакалея
	4 %

	2.
	Иная специализация, предусмотренная подпунктами 1.4.15 и 1.4.16 пункта 1.4   раздела I Порядка

	12 %

».

11.Наименование состава комиссии по регулированию нестационарной торговли на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденного Постановлением, после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края».

12.Наименование Порядка предоставления альтернативного места для размещения нестационарного торгового объекта                         на территории муниципального образования «Город Березники»                   на период до окончания срока действия договора на право размещения нестационарного торгового объекта на месте, исключаемом из Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденного Постановлением, после слов «муниципального образования «Город Березники» в соответствующем числе и падеже дополнить словами «Пермского края»                                   в соответствующем числе и падеже.

13.Внести в пункт 1 Порядка предоставления альтернативного места для размещения нестационарного торгового объекта                         на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края на период до окончания срока действия договора                     на право размещения нестационарного торгового объекта на месте, исключаемом из Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного Постановлением, изменения, изложив его в следующей редакции:

«1.Настоящий Порядок предоставления альтернативного места для размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края                на период до окончания срока действия договора на право размещения нестационарного торгового объекта на месте, исключаемом из Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно - Порядок, Схема, муниципальное образование «Город Березники»), определяет стандарт предоставления юридическому лицу или индивидуальному  предпринимателю, организующему и осуществляющему торговую деятельность с использованием нестационарного торгового объекта (далее - субъект торговли), размещенного на месте, исключаемом                   из Схемы альтернативного места для размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образовании «Город Березники» (далее - Альтернативное место).».

_1183356867.doc
[image: image1.png]